第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会

協賛趣意書

第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会

会長  住吉 和子

（岡山県立大学 保健福祉学部看護学科 教授）

1

＊協賛ご協力のお願い

謹啓

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。このたび、第 28 回日本糖尿病教育・看護学会

学術集会を、2023 年 9 月 23 日（土）、24 日（日）の 2 日間に渡り、岡山コンベンションセンターと ANA

クラウンプラザホテル岡山で開催する運びとなりました。

第 28 回学術集会のメインテーマは、「with コロナの時代、心と身体が元気になる療養支援を考えよう」としまし

た。2020 年の新型コロナウイルスの世界的な感染が日本ではいまだ収まらず、７月以降の第７波の到来により医

療逼迫が心配される今日この頃です。マスクの装着や社会的距離の保持、面会制限など感染対策の長期化によ

り、私たちの生活も医療の提供の在り方も大きく変化しました。

認定看護師さんを対象とした調査では、糖尿病の病棟が感染病棟になり入院設備がなくなった施設、集団指

導を個別指導に変えた施設、インスリン導入が外来で行われるようになった施設、面会制限があるため家族への支

援を退院時や外来で実施している施設など、糖尿病患者さんが生活に困らないよう支援の在り方をそれぞれの施

設で工夫されていることが明らかにされています。また、糖尿病患者さんの療養支援をめぐる混乱は、病院以外の高

齢者施設等でもみられています。従来は糖尿病専門の看護師さんが施設を訪問するなど支援を行えていましたが、

施設の面会制限のために訪問などの交流が制限されていることにより、施設で働かれている方や介護支援専門員

の方、地域で糖尿病患者さんを支援される方に情報が伝わりにくい状況でもあります。

このように糖尿病患者さんの療養支援をめぐっては、医療者も患者さんも地域で支援される方も先の見えない不

安定な状況の中で、不安を抱えながらも今できる精いっぱいの努力をされていることと推察いたします。そこで第 28

回学術集会では、参加者の皆様と現状の課題を共有し、対策を一緒に考える時間を持ち、希望を見出したいと

考えております。同時に私たちの日常生活を見直して、心と身体を整える方法を学び、参加者の皆様の健康と今

後の糖尿病患者さんの療養支援に役立てていただける学術集会を目指しております。参加者の皆様がお帰りにな

る時には元気になってお帰りいただける学術集会となるよう、企画委員一丸となって準備を進めております。

本来、学術集会の運営にあたりましては、参加費を主の原資としておりますが、内容を充実させ、また、その成果

をより大きなものとするためには、各方面からの支援を仰がざるを得ないのが実情です。つきましては、本学術集会の

趣旨にご賛同頂き、併せて諸般の事情をお汲み取り頂き、是非とも格別のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

末尾となりましたが、貴社の益々のご発展を祈念いたします。

謹白

2022 年 10 月吉日

 第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会

会長  住吉 和子

2

‐ 目次 ‐

開催概要 ................................................................................................. P 3

寄付募集のご案内 ....................................................................................... P 7

ランチョンセミナー募集のご案内 .......................................................................... P 8

広告募集（抄録集・プログラム集）のご案内 .......................................................... P 11

広告募集（ホームページ）のご案内 ................................................................... P 13

出展のご案内 ............................................................................................ P 14

書籍販売のご案内 ....................................................................................... P 18

3

◇ 開催概要 ◇

1.会議名称

第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会

2.主催

一般社団法人 日本糖尿病教育・看護学会

3.会長

住吉 和子（岡山県立大学 保健福祉学部看護学科 教授）

4.会期

9 月 23 日（土）・ 9 月 24 日（日）現地開催 ※今後開催形式が変更の可能性あり

5.会場

岡山コンベンションセンター

〒700-0024 岡山県岡山市北区駅元町 14 番 1 号

TEL：086-214-1000

ANA クラウンプラザホテル岡山

〒700-0024 岡山県岡山市北区駅元町 15 番 1

TEL：086-898-1111

6.大会テーマ

with コロナの時代、心と身体が元気になる 療養支援を考えよう

7.開催計画の概要

月 日 プログラム予定

9 月 23 日（土）
会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、一般講演（口演、示

説）、交流集会、ワークショップ、企業展示 等

9 月 24 日（日）
特別講演、教育講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、一般講演（口演、示説）、交流

集会、ワークショップ、企業展示 等

8.参加予定者数

約 3,500 名を想定しております。

4

9.会議の目的と開催意義

日本糖尿病教育・看護学会は、「日本糖尿病療養指導士」制度の準備が進められている中で、糖尿病教育に関する

研究者や実践家の発表や情報交換の場として、糖尿病教育の向上に貢献することを目的として創設されました。約 200

名の参加者から始まった学術集会が、第 15 回学術集会には 3000 名を超える学術集会に成長しています。

本学会は、糖尿病教育・看護の質向上を目指した「フットケア研修」「透析予防研修」など全国での研修会の開催や

「糖尿病看護フットケア技術第３版」「糖尿病看護ベストプラクティス インスリン療法」など糖尿病看護に関する書籍も出

版しております。さらに日常のフットケアの効果を学会で集約したことで、2008 年の診療報酬改定でフットケアに診療報酬

が認められました。以上のように本学会は糖尿病看護の質向上に大きな役割を担ってまいりました。

2020 年の新型コロナ感染症の世界的な流行により、「感染予防」の目的で、入院施設がなくなる、集団教育がなくな

る、家族の面会が制限されるなど、糖尿病患者さんへの支援方法の変更を余儀なくされていいます。また患者さん自身の

生活も変化していることから、この感染症の時代に合わせた療養支援を考える必要が生じております。

そこで、第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会では、「with コロナの時代、心と身体が元気になる療養支援を

考えよう」をテーマに、参加者の皆様の健康と今後の糖尿病患者さんの療養支援に役立てていただける学術集会を目指し

ております。

10.第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会企画委員一覧

【会長】

住吉 和子  岡山県立大学 保健福祉学部看護学科 教授

【企画委員】

伊波 早苗   淡海医療センター

大賀 由花   山陽学園大学

岡﨑 愉加   岡山県立大学

片岡 典代   高知県三愛病院

笹邊 順子   倉敷成人病センター

佐田 佳子   大分大学医学部附属病院

佐藤 真理子  岡山済生会外来センター病院

杉島 訓子   京都大学医学部附属病院

住吉 和子   岡山県立大学

園田 由美   川崎医療福祉大学

高取 佐智子  岡山大学病院

高村 知代子  岡山県立大学（非）

藤堂 由里   岡山県立大学

藤井 眞由美  中国中央病院

藤原 恭子   倉敷中央病院

水ノ上 かおり  笠岡第一病院

森 加苗愛   大分県立看護科学大学

吉沢 祐子   心臓病センター榊原病院

5

11. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者等に対

する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、各社が当

学術集会に対して行う共催費用の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

12. 変更・中止・取り消しについて(セミナー・展示・広告に共通して)

主催者は不可抗力、またやむを得ない事由(自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネ

ットワーク設備の損壊、行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由)により、催事開催を制限・中

止等を行う場合もございます。主催者が学会開催を困難と判断して中止になった場合には、催事に関する申込料金の

一部または全部を返金しない場合があります。また、共催企業側にてそれまでに要した費用も各社の負担となりますので

予めご了承ください。申し込みの形態の如何に拘わらず、申込内容の取り消しまたは変更は原則として認めませんが、や

むなく取り消し・変更を行う場合は、その理由を明記した文章を提出し主催者に承諾を得てください。なおその場合、共

催費は返金いたしかねます。

13.本学術集会に関するお問い合わせ先

第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会 運営準備室

〒541-0042 大阪市中央区今橋 4-4-7 京阪神淀屋橋ビル 2 階

TEL：06-6221-5933

Mail：28jaden@convention.co.jp

担当：田村、横野（日本コンベンションサービス株式会社）

6

Ⅰ参加費収入 参加者計 3,330名 ¥28,900,000

1 会員（事前申込） 7,000 1,300名 9,100,000

2 会員（当日申込） 9,000 400名 3,600,000

3 非会員（事前申込） 10,000 1,200名 12,000,000

4 非会員（当日申込） 12,000 300名 3,600,000

5 学生（事前申込） 3,000 20名 60,000

6 学生（当日申込） 4,000 10名 40,000

7 懇親会 5,000 100名 500,000

Ⅱ広告関係費 ¥1,210,000

1 プログラム・抄録集広告 　 15 社

　　表4 176,000 1社 176,000

　　表2 165,000 1社 165,000

　　表3 110,000 1社 110,000

　　後付1ページ 55,000 3社 165,000

　後付1/2ページ 44,000 6社 264,000

2 HPバナー広告 110,000 3社 330,000

Ⅲ商業展示出展料 45 社 ¥9,790,000

1 基礎小間 242,000 40小間 9,680,000

2 書籍展示 22,000 5本 110,000

Ⅳ共催セミナー 10 枠 ¥13,420,000

1 ランチョンセミナーA 1,430,000 2社 2,860,000

2 ランチョンセミナーB 1,320,000 8社 10,560,000

Ⅴ寄付金・助成金 ¥2,000,000

1 寄付金収入 2,000,000 1式 2,000,000

合計 （消費税10%含む） ¥55,320,000

金額（円）項目 単価 数量 単位

Ⅰ会議準備経費・事務局費 ¥12,160,000

1 事務局人件費 3,000,000

2 事務局雑費 110,000

3 接遇業務費 150,000

4 企業協賛活動業務費 1,600,000

5 制作費 6,000,000

6 サイドイベント業務費 100,000

7 プログラム編成業務費 1,200,000

Ⅱ当日運営経費 ¥38,950,000

1 会場関係費（消費税を含む） 15,200,000

2 招請者関係費（消費税を含む） 1,350,000

3 飲食・会合・行催事関係費（消費税を含む） 2,200,000

4 映像機材費 10,000,000

5 看板・ポスターパネル関係施工費 2,000,000

6 展示会場関係費 3,000,000

7 運営要員関係費 3,000,000

8 諸雑費 2,200,000

Ⅲ実費 ¥974,000

1 旅費交通費（消費税を含む） 310,000

2 会議費 0

3 通信費（消費税を含む） 664,000

4 会計監査費用 0

Ⅳ消費税（10％） ¥3,236,000
※備考欄「消費税を含む」記載以外の項目で消費税算出

合計 ¥55,320,000

項目 予算（円）

14・収支予算

収入の部

支出の部

7

◇ 寄付募集のご案内 ◇

1.寄付名称

第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会

2.寄付期間

2022 年 11 月 1 日（火）～ 2023 年 9 月 24 日（日）

3.寄付金の用途

2023 年 9 月 23 日（土）・ 24 日（日）岡山市にて開催される、第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術

集会の準備運営および関連諸行事等の費用に充当させていただきます。

4.申込方法

本学術集会の趣旨にご賛同いただける場合は、本趣意書の最終ページに添付の寄付申込書に必要事項をご記入

の上、運営準備室（28jaden@convention.co.jp）宛てにメール添付にてお申込をお願いいたします。

5.振込先

金融機関：中国銀行 （0168）

支   店：総社東支店（205）

預金区分：普通預金

口座番号：2529317

口座名義：第２８回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

読み：ダイニジユウハチカイニホントウニヨウビヨウキヨウイク・カンゴガツカイガクジユツシユウカイ

6.税法上の取扱い

免税措置はありません。

8

◇ ランチョンセミナー募集のご案内 ◇

1.名称

第 28 回 日本糖尿病教育・看護学会学術集会 ランチョンセミナー

2.開催日程

9 月 23 日（土）・ 9 月 24 日（日）

3.会場および共催費

セミナー形式 日程 予定席数 共催費（税込） 申込番号

ランチョンセミナーA タイプ 9/23（土）または 9/24（日） 250 席 以上 1,430,000 円 ①

ランチョンセミナーB タイプ 9/23（土）または 9/24（日） 250 席 未満 1,320,000 円 ②

4.日程・会場決定について

募集にあたり、開催希望日が重なる場合がございます。申込は先着順となりますが、ご希望に添えない場合もございま

すので、申込の際は必ず第 2 希望を記入いただきますようお願いいたします。

日程の決定については、開催希望を参考にさせていただき、最終決定につきましては会長一任とさせていただきます。最

終決定は 2023 年 4 月下旬にご連絡申し上げます。

5.座長・演者について

原則として共催企業様にお任せいたしますが、講演内容等により座長及び演者の人選を調整させていただく場合がご

ざいます。2023 年 3 月 31 日（金）までに運営準備室迄お知らせください。

座長及び演者へのご依頼は、最終決定ご連絡後（2023 年 4 月下旬）企業様よりお願い申し上げます。正式決定

後、2023 年 5 月中旬迄に運営準備室迄ご一報ください。

9

6.共催関係費用について

【共催費用に含まれるもの】 【共催費用に含まれないもの】

①  会場費(講演会場)、控室利用料 ①  学会用意以外の映像機材

②  映像、音響、照明機材費(以下の基本機材) ②  参加者用弁当・お茶付(1,800 円程度予定）

③  音響関係費/照明関係費 ③  座長・講師にかかる費用(交通費、謝金、宿泊費)

④
会場機材費(本会で使用している設置済み機

材)
④  運営人件費(アナウンス、進行等)

⑤  PC 発表用機材(スクリーン) ⑤  サイン・装飾

⑥  レーザーポインター ⑥  設営・撤去費等

⑦  マイク(座長席/演者席/質疑用) ⑦  記録(録音、VTR に関わる費用)

⑧  セミナーチケット ⑧  印刷物製作費等

⑨  共催証(1 社につき 10 枚)

※追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。

※運営準備室での手配は実費の他に所定の手配手数料 15％がかかることをご承知おきください。

7.申込方法

第 28 回大会公式 HP「企業の皆様へ」をご確認いただき、所定のフォームより必要情報を記入の上、ご応募をお願

い申し上げます。なお、申込は先着順となります。折り返しご請求書をお送りしますので、期日までにお振込みください。

8.申込期限：2023 年 3 月 31 日（金）

9.振込先

金融機関：中国銀行 （0168）

支   店：総社東支店（205）

預金区分：普通預金

口座番号：2529317

口座名義：第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

読み：ダイニジユウハチカイニホントウニヨウビヨウキヨウイク・カンゴガツカイガクジユツシユウカイ

10.キャンセル規定

申込期限：2023 年 3 月 31 日（金）を過ぎての、企業様都合によるキャンセルに伴う、共催費の払い戻しは一

切致しかねます。

但し、開催方法が変更になった場合の、キャンセル規定については別途ご相談させていただきます。

10

11.申込後のスケジュール

（1）採否通知と共催費の請求書を書面にてご連絡いたします（2023 年 4 月下旬）。

（2）抄録原稿を運営準備室迄、メールにてご提出をお願いいたします（2023 年 5 月下旬）。

※詳細につきましては、採否通知と共に書面にてご連絡いたします。

12.注意事項

・ランチョンセミナーは、第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会と参加各社の共催とし、演題タイトルは抄録集

に掲載いたします。

・ご請求書はセミナー枠の決定後、運営準備室より送付させていただきます。

・開催方法が変更になる可能性がございます。

13.その他

領収書は銀行の振込控えをもって代えさせていただきます。

11

◇ 広告募集（抄録集・プログラム集）のご案内 ◇

1.内容

抄録集（PDF ファイル）：HP よりダウンロードできる形とし、一般社団法人日本糖尿病教育・看護学会(JADEN)

会員及び参加者が閲覧可能

※抄録集へは下記、プログラム集へご入稿いただいた広告を掲載いたします。

ポケットプログラム集（A5 判紙媒体／3,500 部（予定））：JADEN 会員及び現地参加者へ配布想定

2.抄録集発行：予算 130 万円（税込）

3.広告料金

掲載箇所 詳細 掲載料（税込） 募集口数

表 4 裏表紙  1 頁  カラー  176,000 円  1 口

表 3 裏表紙の裏  1 頁  カラー  110,000 円  1 口

表 2 表表紙の裏  1 頁  カラー  165,000 円  1 口

本文 1 頁  1 頁  モノクロ  55,000 円  3 口

本文 1/2 頁  1 頁  モノクロ  44,000 円  6 口

※掲載ページの割振りは運営準備室一任となります。

4.募集社数：13 社

5.申込方法

第 28 回大会公式 HP「企業の皆様へ」をご確認いただき、所定のフォームより必要情報を記入の上、ご応募をお願

い申し上げます。なお、申込は先着順となります。折り返しご請求書をお送りしますので、期日までにお振込みください。

6.申込期限：2023 年 5 月 31 日（水）

12

7.振込先

金融機関：中国銀行 （0168）

支   店：総社東支店（205）

預金区分：普通預金

口座番号：2529317

口座名義：第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

読み：ダイニジユウハチカイニホントウニヨウビヨウキヨウイク・カンゴガツカイガクジユツシユウカイ

8.キャンセル規定

申込期限：2023 年 5 月 31 日（水）を過ぎてのキャンセルに伴う、広告料金の払い戻しは一切致しかねますので、

ご了承ください。

9.申込後のスケジュール（予定）

（1）採否通知と掲載料の請求書を 2023 年 6 月中旬頃、書面にてご連絡いたします。

（2）広告原稿入稿に関するご案内は 2023 年 6 月中旬頃、メールにてお送りいたします。

（3）広告原稿入稿（2023 年 7 月中旬）

10.その他

領収書は銀行の振込控えをもって代えさせていただきます。

13

◇ 広告募集（ホームページ）のご案内 ◇

1.内容

ホームページバナー広告

2.概要

掲載期間 : 申込み後～2023 年 10 月 31 日（火）迄（予定）

掲載サイズ：W 200px × H 60px（予定）

3.広告料金

掲載形式 概要 掲載料（税込）

HP 広告バナー

・ＨＰトップページに掲載

・画像バナー（アニメーション可）から、指定ＵＲＬへのリンク

・サイズ：横 336px × 縦 280px

110,000 円

※掲載箇所の割振りは運営準備室の一任となります。

4．申込方法

第 28 回大会公式 HP「企業の皆様へ」をご確認いただき、所定のフォームより必要情報を記入の上、ご応募をお願

い申し上げます。なお、申込は先着順となります。折り返しご請求書をお送りしますので、期日までにお振込みください。

5．申込期限・広告原稿送付締切日：2023 年 8 月 31 日（木）

6.振込先

金融機関：中国銀行 （0168）

支   店：総社東支店（205）

預金区分：普通預金

口座番号：2529317

口座名義：第２８回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

読み：ダイニジユウハチカイニホントウニヨウビヨウキヨウイク・カンゴガツカイガクジユツシユウカイ

7．キャンセル規程

申込後のキャンセルに伴う広告料金の払い戻しは、一切致しかねますので、ご了承ください。

8．その他

領収書は銀行の振込控えをもって代えさせていただきます。

14

◇ 出展のご案内 ◇

1.名称

第 28 回 糖尿病教育・看護学会学術集会 付設展示会

2.展示会スケジュール（予定）

搬入   ：2023 年 9 月 22 日（金）13:00～19:00（スペース小間）

15:00～19:00（基礎小間）

展示  ：2023 年 9 月 23 日（土）9:00～17:30

：2023 年 9 月 24 日（日）9:00～15:30

搬出・撤去  ：2023 年 9 月 24 日（日）15:30～17:00

3.会場

岡山コンベンションセンター

（展示小間の割振りは運営準備室一任とさせていただきます。）

4.募集小間数（予定）

40 小間

5.出展料金

企業展示（基礎小間）：242,000 円／小間（税込）

企業展示（スペース小間）：330,000 円／小間（税込）

15

6.小間あたりの企業展示仕様について

＜基礎小間＞

 1 小間間口 1800mm × 奥行 900mm になり、高さ 2100mm（予定）の背面パネルが付きます。.

・出展料金には以下の基本装備を含みます。

バックパネル、展示台（クロス巻き間口 1,800mm × 奥行 900mm × 高さ 750mm（予定））

社名板（間口 900mm × 高さ 200mm、スミ 1 色）

・バックパネル不要等ご希望の際は、運営準備室までご連絡ください。

・床面への直接工作（ガムテープ、アンカー、ボルト等）は不可です。

パンチカーペット等を床に接着することもできません。

・照明はついておりません。照明等のオプションレンタル品につきましては別途申し受けます。

・電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

＜スペース小間＞

・1 小間あたり、間口 1,800mm × 奥行 1,800mm です。

・小間装飾の高さは 2,400mm までとさせていただきます。

・小間作成・電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

・床面への直接工作（ガムテープ、アンカー、ボルト等）は不可です。

パンチカーペット等を   床に接着することもできません。

7.小間の配置について

出展申込締切後、申込日、小間数、出展内容を考慮の上、2023 年 8 月中旬に手引き（二次要項）にて、ご連絡

申し上げます。

16

8.出展企業様へのご案内

・給排水：水、プロパンガスなどの火気、危険物の使用はご遠慮下さい。

・出展物：出展対象に記載された範囲のもの、及び主催者の認めたものとします。

・医薬品医療機器等法の展示について：申請書類をご提出いただきます。詳細は運営準備室にお問い合わせ下さい。

・外国出展物：展示場は保税展示場とはいたしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展するか、または

ATA カルネの制度をご利用ください。 詳細は運営準備室にお問い合わせください。

・出展物の販売の禁止：会期中現金と引換に出展物を引き渡すことは禁止いたします。但し主催者が認めたものは、

限定的に許可する場合があります。

・会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力による

事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

・会場・会期・開場時間の変更：やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。この変

更を理由として出展申込を取り消すことはできません。

またこれによって生じた損害は補償いたしません。

・開催方法が変更になる可能性がございます。

・電気使用や追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。

・運営準備室での手配は実費の他に所定の手配手数料 15％がかかることをご了承ください。

17

9. 申込方法

第 28 回大会公式 HP「企業の皆様へ」をご確認いただき、所定のフォームより必要情報を記入の上、ご応募をお願

い申し上げます。なお、申込は先着順となります。折り返しご請求書をお送りしますので、期日までにお振込みください。

10.申込期限：2023 年 5 月 31 日（水）

11.振込先

金融機関：中国銀行 （0168）

支   店：総社東支店（205）

預金区分：普通預金

口座番号：2529317

口座名義：第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

読み：ダイニジユウハチカイニホントウニヨウビヨウキヨウイク・カンゴガツカイガクジユツシユウカイ

12.キャンセル規程

申込期限：2023 年 5 月 31 日（水）を過ぎての、企業様都合によるキャンセルに伴う、展示費の払い戻しは一切

致しかねます。但し、開催方式が変更になった場合の、キャンセル規定については別途ご相談させていただきます。

13.申込後のスケジュール

（1）採否通知と協賛費の請求書を書面にてご連絡いたします（2023 年 6 月中旬）。

（2）小間割、手引き（二次要項）をメールにてお送りいたします（2023 年８月中旬）。

14.その他

領収書は銀行の振込控えをもって代えさせていただきます。

18

◇ 書籍販売のご案内 ◇

1.日時（予定）

搬入   ：2023 年 9 月 22 日（金）15:00～19:00

展示  ：2023 年 9 月 23 日（土）9:00～17:30

：2023 年 9 月 24 日（日）9:00～15:30

搬出・撤去  ：2023 年 9 月 24 日（日）15:30～17:00

2.会場

岡山コンベンションセンター

（展示小間の割振りは運営準備室一任とさせていただきます。）

3.展示料

22,000 円／1 本（税込）

4.展示机 1 本のサイズ

W 1,800mm × D 600mm × H 700mm を予定しております。

バックパネルや社名版はございません。

※机以外の備品はございませんので予めご承知おき下さい。

5.電気･オプション

電気配線工事・コンセントなどの追加備品は有料（出展者様負担）となります。

6. 申込方法

第 28 回大会公式 HP「企業の皆様へ」をご確認いただき、所定のフォームより必要情報を記入の上、ご応募をお願

い申し上げます。なお、申込は先着順となります。折り返しご請求書をお送りしますので、期日までにお振込みください。

7.申込期限：2023 年 5 月 31 日（水）

19

8.振込先

金融機関：中国銀行 （0168）

支   店：総社東支店（205）

預金区分：普通預金

口座番号：2529317

口座名義：第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

読み：ダイニジユウハチカイニホントウニヨウビヨウキヨウイク・カンゴガツカイガクジユツシユウカイ

9.キャンセル規程

申込期限：2023 年 5 月 31 日（水）を過ぎての、企業様都合によるキャンセルに伴う、展示費の払い戻しは一

切致しかねます。但し、開催方式が変更になった場合の、キャンセル規定については別途ご相談させていただきます。

10.申込後のスケジュール

（1）採否通知と協賛費の請求書を書面にてご連絡いたします（2023 年 6 月中旬）。

（2）手引き（二次要項）をメールにてお送りいたします（2023 年 8 月中旬）。

11.その他

領収書は銀行の振込控えをもって代えさせていただきます。

20

メールでのお申込み先：28jaden@convention.co.jp

第 28回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

日本コンベンションサービス株式会社

第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会の趣旨に賛同し、下記の通り、寄付いたします。

金                       円也

備考

申込み年月日       年      月      日

貴社名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL：

FAX：

E-mail：

振込予定日   年   月     日

第 28 回日本糖尿病教育・看護学会学術集会

寄付金申込書